clesia uestra. Sic & al' dicunt q̄ ceteris paribus potius confertur beneficium nobili q̄ plebeio. diuiti q̄ pauperi. ita nō. extra. de appel. c. constitutis. ubi glo. ordi. que dubiū mouet. ¶ In glo. nō. pauper. ibi admittitur tamen. & ibi quā ex fide. pro hoc. j. de uer. ob. l. si quis stipulatus sit. §. si qui ita. ubi tex. Circa hoc tamen Conclude q̄ in illis in quibus requiritur ydoneitas circa diuicias fides non potest facere pauperez ydoneum unde creditor potest aliquem fideiussores nolle licet fidelez si nichil habet in bonis. l. creditores j. de priuileg. credi. et. s̄. qui satis. cogan. l. si uero. §. qui pro rei qualitate. a contrario sensu. Sed in illis in quibus requiritur ydoneitas circa fidem tunc pauper fidelis admittit ut in iuribus hic al'. In illis autē in quibus requiritur ydoneitas mixta l. fidei & diuiciarum ut in tutela. nō. omnino reicitur pauper sed quia aliquantum suspectus est curator ei adiungitur l. suspectum. j. de suspect. tut. C. in. eo. ti. l. pietatis. Insti. eo. §. penl. & s̄. l. prox. & quod ibi. Adde tamen quod. nō. bu. s̄. manda. l. si procuratorem. §. si ignorantes. ¶ In glo. ibi. i. mortalis inimicitie. Nō. ergo q̄ dicitur inimicitie repellere debet intelligitur de capitali al' enim nō. repellit ut nō. s̄. de arb. l. licet. & ibi nō. q̄ inimicitia appellatur capitalis si mortem sibi minati sunt per quam glo. al' audiui fuisse consultum q̄ uolens testem ut inimicum a testimonio repellere debz ei cominari mortem q̄ non placet. quia secundum hoc esset parata uia fraudib⁹ Adde quod dixi de inimicitia capitali Idem si sit de magna quantitate pecunie uel de maiori parte bonorum. Insti. de excus. tut. §. inimicitie. j. eo. ti. l. ppter litem in princ. & nō. glo. C. eo. aut. si dicitur. Sz si inimicitie nō. essent capitales tunc secundum omnes non repelluntur sed detrahunt eis in fide unde duo testes non sufficerent. Circa hoc tamen uide Innoq. extra de re. iud. c. cum. l. & A. de accus. cum oporteat. in glo. capitales. & quod nō. in. §. si uero quis. in aut. eo. Aduerte tamen q̄ licet detrahatur quandoq̄ fidei testium ut dixi potest tamen eorum probatio aliis adiuuari. & adiuuatur quandoq̄ ex numero ut si detraant

esse duo si fuissent integre fidei nūc sunt tres sic & al' suplet numerus .j. eo. l. ob carmen .§. si testes. & nō. glo. j. ea. l. §. eiusdem . Item adiuuatur quandoq; ex dignitate ut quia licet testes aliqualem inimicitiam uel amicitiam haberent ppter quam eorum fidei detraheretur tamē dignitas uel auctoritas supplet diminutionē fidei ut non sit uerisimile q; a uero discedat pro talibus & tunc tollit presumptionem & diminutionē fidei causatam ab inimicitias quia inimicitie sunt presumptiones in genere hec est in spē. si dignitas & ideo eam tollit. ar. s. de proba. cuz de indebito. Item & tercio iuuatur qnq; per famam da qua & eius effectu uide quod dicam. j. ea. l. §. eiusdem. ¶ In ea glo. ibi zc. Nō. hanc glo. que facit ad questionem utrum in causa criminali iudex possit producere testes a parte non productos. Qualiter autē istas cōditiōes & noticias possit iudex inuestigare rñdz Bar. qui tradit hanc doctrinaz q; quedā sunt conditiones de quibus dicitur hic q; non continent turpitudinem testium & de illis ipsemet testis poterit interrogari. Quedam sunt que continent turpitudinez testium & tunc non debēt interrogari quia non debet quis turpitudinem suam detegere ab alio non detectam scdm rō. s. de iur. iuran. alias. Sed iudex ex officio suo & ad partis petitionem debet interrogari uicinos quod est nō. scdz Bar. Ad predicta facit quod nō. in. l. qui iuraf se. §. si pater. s. de iure iur. & per Inno. de elec. c. dudum. el. ii. in glo. super pcesu. Circa hoc tamen de teste utrum teneatur respondere si criminose zc. uide bonam glo. extra de testi. c. cum causam in glo. que incipit de causa sciencie zc. ¶ In glo. admittend9. Nō. singulariter ex ista glo. q; licet testis ex aliqua causa repellatur ut suspectus tamen saltem facit indicium. ¶ Florianus.

**¶ IDEOQ; VE DIUVS.** Hic est alia pars in qua quod supra dixerat incipit probare ueruz per exempla diuersa rescripta. ¶ Nō. textum qui quotidie allegatur q; presumitur contra cum qui profert unum & eundem sermonem est enim timor q; subernatus fuerit de quo in spec. i. ti. de teste §. nūc tractem9. §.

cautum quoq; & .§. se. In substantia tamen debz esse inter testes conformitas. j. de penis. l. qui sententiaz. facit extra de conuer. coniug. c. dudum. & conclude in hoc & aliis. totū promotuz iudicis declarandum ut hic & j. ea. l. §. eiusdē in fi. Et aduerte q; licet propter hanc premeditationem sit derogatū in aliquo fidei testium fides tamen potest suppleri numero & aliis de quib9 dixi. s. in prin. hui9 l. in iiii. glo. ¶ Ultimo quia allegatur quotidie q; iudici committetur utruz debeat adhiberi fides testi uel non. Aduerte quia alibi dicit Inno. q; quia apta cause principalis quandoq; sunt examinanda in causa appellatōis tucius est q; cause suspicionis uel uacillationum testium appareant in actis ita nō. per Inno. de proba. c. quonia 9. in glo. per hoc dicit ubi uide. nō. etiam de testibus constitutis. ¶ In glo. fides ibi grum est. scdm azo. hoc intelligo ueruz in probatione frienda per testes secus si per instrumenta quia tunc sufficiūt etiā ignoti in aut de test. §. licet & nō. glo. in dicto. §. sin autem. Aduerte tamen quia si testis diceret se cognoscere si uideret debet pars sibi exhiberi ar. de publica. l. cum sibi exhibuisset & nō. glo. s. si ex nox. cā. aga. l. i. in prin. facit extra eo. c. cum causam. quod tamē debet limitari per istam nō. glo. quando interrogatur de facto eius contra quem producit alias secus q; tunc ferret testimonium etiam ignotus ut hac glo. ¶ In glo. ex tempore. in prin. Nō. ergo testem interrogari de tempore q; pe. tenuit. Bar. uero remittit ad nō. in. l. testimoniu9. ¶ eo. Tu conclude tamen scdm. Ia. de are. q; si testis inducitur ad probandum certum tempus tunc debet dicere initium & finē ipsius temporis ar. C. de prescri. xxx. an. l. cum notissimi. §. sin autem. et §. si. facit quod nō. glo. j. eo. l. ob carmen in glo. ultima. Sed si ad hoc non inducitur tunc si testis non interrogatur de tempore ualet eius testimonium etiaz sine tempore quia nō. debet esse uerbosus. ar. C. de pci. impa. offe. l. si. & qd nō. C. eo. l. scribent. ubi glo. Pro hoc facit quod testi iniungit ut dicat q; de negocio nouit non q; de tempore deponat non interrogatus. C. de epi & cle. & l. si presbiteri. & aut. q;

iudex. & .C. eo. l. quoniam. in aut. e. §. si uero hoc etiā potest perpēdi ex forma interrogationis que ponitur .C. de aro. mili. ano. l. per hanc li. xii. ibi uniusq; zc. & in aut. de here. et fal. §. si uero ad stat]. Sed ubi de tempore interrogantur tunc si uariant quia unus dicit de uno alius de alio eis non creditur in. q. viii. nichilominus. ubi uide nō. glo. & Inno. extra. de accus. c. qualiter & quādo post princ]. Sed si dicat se non recordari de tēpore dicit q; si sint al. note fidei eis creditur cum facilius perdatur memoria tēporis q; substantia negocii. l. iii. §. eidez j de aqua. plu. ar. & ita loquitur ext de fide instru. c. cum Io. Sed si non sint ita note fidei tunc nisi deponant de tempore interrogati de illo nō est eis adhibēda fides extra. e. c. cum causam. & hic fallit in casu dicti. §. cuz labeo. del. iii. de aq. plu. ar. cen. Numquid autez debeat deponere de loco uide extra. e. c. cum causam el. primo. ¶ Florianus.